

# Formandsberetning fra kardiologiudvalget under DPS 2020-21

Følgende emner har været behandlet:

## **Covid 19/Mis C /MIS V:**

Ad flere omgange har man medvirket til/skulle godkende forslag til risikogruppering både i forbindelse med isolationsretningslinier og mht. vurdering af vaccinationsstrategi børn og unge med medfødt/erhvervet hjertesygdom. Dette er gjort med god assistance fra flere affilerede eksperter herunder Klaus Juul, Jesper Bjerre og Helle Andersen

## **RSV immunisering /profylakse:**

Udvalget har forholdt sig til ændring af hidtidig praksis omkring RSV profylakse. Der er enighed om at behovet for profylakse til risikopatienter hviler på et spinkelt grundlag. Omkostningerne for det enkelte barn er store med beskedent gevinst i form af forkortet indlæggelsestid og færre indlæggelser og der er ikke evidens for effekt på mortalitet selvom den ikke kan udelukkes.

Udvalget finder at emnet bør diskuteres /behandles fælles med infektions/immunologi udvalget, og at vi formentligt bør anbefale ændret praksis.

Der afventes nyt Cochrane review om emnet. Timingen for ændring i hidtidig profylaksepraksis vurderes at være uhensigtsmæssig midt i aktuelle Covid pandemi med fokus på enhver form for infektionsprofylakse.

## **Synkopeinstruks:**

Der arbejdes på Synkopeinstruks der har været i høring. Kommentarer skal behandles. Hvorefter instruks skal endeligt godkendes.

## **Uddannelse af voksen kardiologer på ARV området.**

Forespørgsel angående uddannelseskapacitet for voksenkardiologer på ARV området. Lagt op til mulighed for en uges fokuserede ophold på et af de tre HSE.

## **Uddannelsesforløb.**

Behandlet godkendelse af subspecialiseringsforløb for to børnekardiologer i uddannelsesforløb på hhv. RH og Skejby.

## **Ad sammensætning af udvalget:**

Det har været diskuteret at det er hensigtsmæssigt at udvalget indeholder mindst en repræsentant der er leder i en HSE for at sikre at dem som ofte først får føling med vigtige ændringer i feltet også sikrer at udvalget hurtigt får gjort sin stilling klar.

Vi vil tilstræbe at dette mål holdes for øje i de næste udskiftninger af udvalgets medlemmer. Foreløbigt stiller Klaus Juul op som nyt medlem og andre kandidater er også velkomne.